１

第１１４６回教育委員会会議録

１ 日 時 令和４年９月２２日（木） 午後０時５５分～午後２時５分

２ 場 所 教育委員会室

３ 出席者 豊北教育長 原委員 山本委員 森下委員 横井委員

      萩原副部長

村崎副部長（教育政策） 山﨑副部長（高校教育）

竹澤教職員課長 三崎義務教育課長 中村生涯学習・文化財課長

内田保健体育課長 髙原課長（学校体育）

三武文化課長

４ 議 題

日程第１ 第２３号議案 福井県立一乗谷朝倉氏遺跡資料館の設置および管理に関する条例

の一部を改正する条例の施行期日を定める規則の制定について

日程第２ 第２４号議案 福井県立一乗谷朝倉氏遺跡資料館の管理運営に関する規則の一部

改正について

日程第３ 第２５号議案 福井県教育委員会行政組織規則等の一部改正について

日程第４ 第２６号議案 令和４年度教育功労者表彰の被表彰者の決定について

日程第５ 第２７号議案 令和５年度福井県公立学校教員採用選考試験採用内定者の決定に

ついて

日程第６ 第２８号議案 令和５年度福井県立学校教員（地域連携スポーツ教員）採用選考

試験採用内定者の決定について

５ 審議事項

（１）開会宣告 午後０時５５分

（２）会議録署名人の指名 山本委員 横井委員

（３）議事要録

教育長    本日の日程については、事務執行上、公開が適当でないことから、非公開と

する旨発議

――――当該議案を非公開と決する――――

教育長    日程第１、第２３号議案を議題

 ２

文化課長   資料に基づき説明

教育長    第２３号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第２、第２４号議案を議題

文化課長   資料に基づき説明

教育長    第２４号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第３、第２５号議案を議題

文化課長   資料に基づき説明

教育長    第２５号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第４、第２６号議案を議題

副部長（教育政策） 資料に基づき説明

教育長    第２６号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第５、第２７号議案を議題

教職員課長  資料に基づき説明

教育長    第２７号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第６、第２８号議案を議題

教職員課長  資料に基づき説明

 ３

教育長    第２８号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

◎協議・報告事項

（１）高校生学習状況調査の結果について

（２）文部科学大臣表彰の推薦について

（３）令和５年度福井県立学校寄宿舎指導員採用選考試験および令和５年度実習助手（農業）

採用選考試験実施計画について

（４）令和４年９月県議会質疑について

教育長    本日の会議の終了を宣言

６ 閉会宣言 午後２時５分